
O r i g i n a l e  

UNIONE COMUNI LOMBARDA DI VERRUA E REA 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA UNIONE N. 23 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE UTILIZZO PER COMANDO DEL PERSONALE DEI 
COMUNI ADERENTI.           
 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì due del mese di dicembre alle ore sedici e minuti 

quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
dell’Unione, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. Claudio SEGNI  Sì 

2. Pierangelo LAZZARI  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario dell’Unione Signor Dott. Umberto FAZIA 

MERCADANTE il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA dell’UNIONE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Unione n° 24 del 27/11/2015 con la quale è 
stato approvato l’utilizzo per comando del personale dei Comuni aderenti; 
 
Ritenuto di apportare ulteriori modifiche rispetto al suddetto atto per l’anno in corso, 
tenuto conto della cessione di personale in servizio (Bertone Marco e Bergonzi Donata 
a causa di collocamento a riposo); 
 
Sentita la disponibilità in merito delle Amministrazioni Comunali di Verrua Po e Rea; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 
49 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. 
L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

 Di dare atto che, a far tempo dal 02.12.2019, il dipendente del Comune di Verrua 
Po sig. Boron Jacopo è nominato Responsabile del Servizio Amministrativo - 
Finanziario dell’Unione. 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO 

E REA 

c/o COMUNE DI REA – P.zza C. Busoni n° 4 – 27040 – REA (PV) 

tel. 0385 96123 – fax 0385 96211 – mail: unione.verruapoerea@libero.it 

PEC: unione.verruapoerea@pec.regione.lombardia.it 

 
DAL 02.12.2019  

 
 
 

 
 
 
 

AREA  
AMMINISTRATIVA 

AREA  
FINANZIARIA 

AREA  
TECNICA 

RESPONSABILE 
Boron Jacopo (D1)       35% 

RESPONSABILE 
Boron Jacopo (D1)        35% 

RESPONSABILE 
Ing. Marco Meazza (D1) 30% 

   
Lucchini Maria (B7)       50% Lucchini Maria (B7)        50% Bollati Gabriella (B7)    50% 
Bollati Gabriella (B7)     40% Rovati Carmen (B1)         40% 

 
  

 
- Segreteria  
- Servizi sociali 
- Anagrafe 
- Protocollo 
- Stato Civile 
- Elettorale 

 

- Contabilità 
- Economato 
- Tributi 

- Progettazioni 
- Concessioni 
- Manutenzione 

strutture 
- Commercio 
- Edilizia 
- Servizio Notifiche 

mailto:unione.verruapoerea@libero.it


Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Claudio SEGNI 
___________________________________ 

Il Segretario dell’Unione 
Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 50 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/12/2019 al 18/12/2019, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Rea , lì ____________________________ 

Il Segretario dell’Unione 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Rea, lì____________________ 

Il Segretario dell’Unione 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

            
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

 Il Segretario dell’Unione 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 
 
 

 
Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 


